
FORMULARIO 1-2.1.

PERMISO DE OBRA MENOR

AMPLIACIÓN HASTA 100 M²

DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES DE:

COLBUN

REGIÓN: DEL MAULE

VISTOS

P.OM - Am 5.1.4. 1 A

NÚMERO DE RESOLUCIÓN66000 N

FECHA DE APROBACIÓN

03 NOV. 2025
ROL S.I.I

209-96

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el Instrumento de Planifiicación

Territorial.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales correspondientes al expediente

AMPLIACION N° 7910 ingresada con fecha 25-sep-2025

D) El certificado de informaciones previas N° 396

E) El Informe Favorable de Revisor Independiente N°

F) El Informe Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural N

G)

de fecha 03-mar-2025

de fecha (cuando corresponda

de fecha (cuando corresponda)

Documento que acredita el cumplimiento de informes de mitigación de impactos al sistema de movilidad (En caso que sea obligatorio elaborar un IMIV):

☐Resolución N°

Certificado N°

☐ Certificado N°

de fecha

de fecha

de fecha

emitido por

emitido por

emitido por

que aprueba el IMIV.

que implica silencio positivo, o el

que acredita que el proyecto no requiere

IMIV. (Según N° 16 del Art. 5.1.6. OGUC-exigible conforme a plazo imero transitorio de la Ley N° 20.958- el presente permiso ompaña de estos

documentos)

H) Otros (especificar):

1

RESUELVO:

Conceder permiso para ampliar

superficie total de 59,20

ubicado en calle/avenida/camino

Lote N° manzana

sector RURAL

(urbano o rural)

CUATRO

(Número de edificios, casas, galpones,etc)

con unaCONTAINER

(Especificar)

m² y de

SANTA ESTER

UN

localidad o loteo SANTA ESTER

pisos de altura, destinado a INDUSTRIAL

S/N

del Plan Regulador COMUNAL
Comneloliecomunal

aprobando los planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los VISTOS de este

permiso.

2 Dejar constancia que la obra que se aprueba los beneficios del D.F.L.-N°2 de 1959

lerde)

3 Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales
Art. 121, Art.  122, Art 123, Art. 124, de la LGUC, otros (especificar).

plazos de la autorización especial

4 ANTECEDENTES DEL PROYECTO

4.1 DATOS DEL PROPIETARIO:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROPIETARIO

ROBERTO PATRICIO LAGOS NAVARRETE

REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPIETARIO

ROBERTO PATRICIO LAGOS NAVARRETE

DIRECCIÓN: Nombre de la vía N

CAMINO VECIANAL SANTA ESTER

COMUNA CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIJO

R.U.T

11.175.064-K

R.U.T.

11.175.064-K

Local/ Of/Depto Localidad

STA. ESTER

TELÉFONO CELULAR

COLBUN

PERSONERÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL SE ACREDITÓ MEDIANTE

DE FECHА Y REDUCIDA A ESCRITURA PÚBLICA

CON FECHA ANTE EL NOTARIO SR (A)

4.2 INDIVIDUALIZACIÓN DE LOS PROFESIONALES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de la empresa del ARQUITECTO (cuando corresponda)

SOCIEDAD MUÑOZ MENA ARQUITECTURA LTDA

R.U.T

52.003.374-2



FORMULARIO 1-2.1.

NOMBRE DEL PROFESIONAL ARQUITECTO RESPONSABLE

FLOR MARIA MUÑOZ MENA

NOMBRE DEL CALCULISTA (cuando corresponda, según inciso final art 5.1.7. OGUC)

P.OM - Am 5.1.4. 1A

R.U.T

8.833.237-7

R.U.T

NOMBRE DEL CONSTRUCTOR (*

FLOR MARIA MUNOZ MENA

NOMBRE DEL INSPECTOR TÉCNICO DE OBRA (cuando corresponda según incisos 4 y 5 del Art. 143 LGUC)(*)

NOMBRE DEL REVISOR INDEPENDIENTE (cuando corresponda)

R.U.T

8.833.237-7

CATEGORÍA

INSCRIPCIÓN REGISTRO

N°

REGISTRO CATEGORÍA

REGISTRO CATEGORÍA
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL REVISOR DEL PROYECTO DE CÁLCULO ESTRUCTURAL (cuando corresponda)

NOMBRE DEL PROFESIONAL RESPONSABLE DE LA REVISIÓN DEL PROYECTO DE CÁLCULO ESTRUCTURA R.U.T

(*) Podrá individualizarse hasta antes del inicio de las obra

5 CARACTERÍSTICAS DEL PROYECTO DE AMPLIACION CALIFICADO COMO OBRA MENOR

PERMISO y RECEPCIÓN ANTERIOR QUE SE AMPLÍA (si hubiere más de en el punto 7 de esta solicitud)

TIPO PERMISO N FECHA

(*INDICAR si la recep TOTAL O PARO

TIPO RECEPCIÓN *) N FECHA

EDIFICIOS DE USO PÚBLICO (original + ampliación) TODO ☐ PARTЕ NO ES EDIFICIO DE USO PÚBLICO

CARGA DE OCUPACIÓN TOTAL DE LA AMPLIACIÓN

(personas) según artículo 4.2.4. OGUC.
22,39 DENSIDAD DE OCUPACIÓN DE LA 430,74

AMPLIACIÓN (personas/hectárea)

PROYECTO DE AMPLIACIÓN, se desarrollará en etapas ☐si ☑NO cantidad de etapas

Etapas art 9° del DS 167 (MTT) de 2016ETAPAS CON MITIGACIONES PARCIALES (a  considerar en IMIV, art. 173 LGUC)

SUPERFICIES PERMISO(S) ANTERIOR (ES)5.1 SUPERFICIES

SUPERFICIE

SUPERFICIES AMPLIACIÓN PROYECTADA

ÚTIL (m²) COMÚN (m²) TOTAL (m²) ÚTIL (m²) COMÚN (m²) TOTAL (m²)

EDIFICADA SUBTERRÁNEO (S)

EDIFICADA SOBRE TERRENO
perio

EDIFICADA TOTAL

SUPERFICIE OCUPACIÓN SOLO EN PRIMER PISO (m²)

SUPERFICIE FINAL INCLUIDA AMPLIACIÓN MENOR

SUPERFICIE ÚTIL (m²) COMÚN (m²) TOTAL (m²)

EDIFICADA SUBTERRÁNEO (S)

EDIFICADA SOBRE TERRENO

(1er piso + pisos superiores)

EDIFICADA TOTAL 59,20

59.20 59.20

SUP. OCUP. SOLO EN PRIMER PISO (m²)

59,20

59.20

61.800,00

agrega onal si hubiere más subterráneos)

ÚTIL (m²) COMÚN (m²) TOTAL (m²)

SUPERFICIE OCUPACIÓN INCLUIDA LA AMPLIACIÓN SOLO EN PRIMER PISO

SUPERFICIE TOTAL DEL PREDIO O LOS PREDIOS (m²)

S. EDIFICADA SUBTERRÁNEO (S)

S. Edificada por nivel o piso

nivel o piso

nivel o piso

nivel o piso

nivel o piso

nivel o piso

TOTAL

S. EDIFICADA SOBRE TERRENO

S. Edificada por nivel o piso

nivel o piso 1

nivel o piso

(agregar hoja adicional si hubiere más pisos sobre el nivel de suelo natural)

TOTAL (m²)ÚTIL (m²) COMÚN (m²)

59.20 59.20








